



## महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राप्तिकृत प्रकाशन

बुधवार, मे १९, २००४/वैशाख २९, शके १९२६

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

### भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

#### उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ मे २००४

#### अधिसूचना

महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३.

क्रमांक इबीटी. २००४/प्र.क्र. ४२/ऊर्जा-१.--महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३ (१९६३ चा महा. २१) च्या कलम ३ अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या आणि या संदर्भात त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून आणि शासन अधिसूचना क्रमांक इबीटी. २००१/प्र.क्र. १०७०/ऊर्जा-१, दिनांक ३१ मार्च २००१ चे अधिक्रमण करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे दिनांक ६ एप्रिल २००४ पासून सोबतच्या सारिणीच्या (टेबल) स्तंभ (२) येथे नमूद केलेल्या क्षेत्रामध्ये विद्युत उपक्रमाने विकलेल्या विजेच्या प्रत्येक युनिटवर उक्त सारिणीच्या (टेबल) स्तंभ (३) येथे नमूद केलेले कराचे दर विनिर्दिष्ट करीत आहे.

भाग चार-ब--१२३

(३३९)

[ किंमत ३.०० रुपये ]

**INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT**

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 19th May 2004

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA TAX ON SALE OF ELECTRICITY ACT, 1963.

No. EBT. 2004/CR-42/NRG-1.—In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Maharashtra Tax on State of Electricity Act, 1963 (Mah. XXI of 1963) and of all other powers enabling it in this behalf, and in supersession of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department No. EBT. 2001/CR-1070/NRG-1, dated the 31st March 2001 the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 6th April 2004, specifies the rates mentioned in column (3) of the Table appended hereto, to be the rates for levy of tax per unit of electricity sold by the power utility in the areas mentioned in column (2) of the said Table.

TABLE

Serial (1)	Area (2)	Rate of tax Payable (3)
1	In the areas covered under the license granted to Tata Power Company, BSES. Ltd. (Reliance Energy Limited) and Bombay Electricity Supply and Transport Undertakings.	
	(a) in respect of sale of electricity to industrial or commercial consumers.	19 paise per unit
	(b) in respect of sale of electricity to any consumers other than industrial or commercial consumers.	15 paise per unit
2	In any other area in the State—	
	(a) in respect of sale of electricity to industrial or commercial consumers.	4 paise per unit
	(b) in respect of sale of electricity to any other consumers other than industrial or commercial consumers.	Nil

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

P. B. PATIL,  
Deputy Secretary to Government.